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Vážení spo luobčané,
ve chvíli, kdy se do vašich domovů 

dostává poslední letošní vydání Míško-
vjanu, bude zbývat jen pár dní do štěd-
rovečerní večeře. Všichni doufáme, že 
konečně po dlouhé době prožijeme bílé 
Vánoce, a nezůstane jen u vysněného 
přání. S vánočním časem přicházejí oče-
kávané dny svátečního volna, nabízející 
prostor pro odpočinek a vydechnutí od 
každodenních starostí. Ale je to i doba 
k setkávání s lidmi, které máme rádi, na 
kterých nám opravdu záleží, a v průbě-
hu roku nám při všem tom shonu na ně 
nějak nezbyl čas. Doufám, že zbylých 
pár dnů před Vánocemi prožijete bez 
stresu se sháněním dárků, pečením cuk-
roví a najdete si i čas k návštěvě vánoč-
ního koncertu s Vlčnovjankou, který 
pro Vás připravilo zastupitelstvo obce.

Poslední dny roku jsou časem hod-
nocení a bilancování práce. Proto mi 
nyní dovolte, abych se i já ohlédl za le-
tošním rokem.

V roce 2023 jsme neprováděli žád-
nou větší investiční akci. Bylo to zapří-
činěno hlavně tím, že jsme ještě víc jak 
půl roku spláceli na splátkový kalendář 
stavbu čistírny odpadních vod a část 
opravy komunikací po stavbě. ČOV má 
úspěšně za sebou rok zkušebního pro-
vozu, závazné ukazatele plníme, a tak 
může proběhnout kolaudace stavby 
a spuštění ostrého provozu. Mé podě-
kování patří Vám všem, kteří jste byli 
této stavbě nápomocni svými souhlasy, 
ale i všem těm, kterých se stavba dotkla, 
byť jen blátem před svými domy.

V první polovině roku jsme ještě fir-
mě NDA dopláceli administraci žádosti 
o dotaci na rekonstrukci mateřské ško-
ly a bylo nutné našetřit nějaký finanč-
ní obnos - náš podíl na opravu školky. 
V současné době připravujeme výběro-
vé řízení na dodavatele stavby mateřské 
školky a vše by se mělo rozběhnout 
v první polovině roku 2024. Rozpočet 
stavby je téměř 42 milionů korun. Do-
tace z Ministerstva pro místní rozvoj 
pokryje devadesát procent nákladů, 

zbylých deset procent dofinancuje obec 
z vlastního rozpočtu. Dále jsou dokon-
čeny projekty na rekonstrukci cest za 
kostelem a kolem farmy. Jsou vydá-
na stavební povolení a my jen čekáme 
na vypsání vhodného dotačního titulu, 
abychom mohli podat žádost o dotaci. 
Na jaře příštího roku chceme započít 
se stavbou parkoviště u klidové zóny 
u hřbitova.

V neposlední řadě se musím zmínit 
o odpadech. Třídění je alfou a ome-
gou činnosti obce. Na tuto činnost se 
zaměřují orgány státní správy a Evrop-
ské unie a každý kilogram odpadu je 
přísně evidován. V obci máme sběrný 
dvůr, který nám závidí spousta vesnic 
v okolí. Nemusíme mít ve svých do-
mech několik popelnic na tříděný odpad 
a obec nám nehyzdí desítky kontejnerů. 
Odpad, který vyprodukujeme, můžeme 
ve sběrném dvoře odložit kdykoliv, je 
otevřen celý týden nepřetržitě 24 hodin 
denně. Avšak při namátkových kont-
rolách popelnic na komunální odpad 
z domácností bylo zjištěno, že obsahují 
víc jak šedesát procent odpadu, který 
lze vytřídit. Kontejnery na sklo, papír, 
plasty, drobný kovový odpad a hliní-
kové obaly od nápojů máme jak ve 
sběrném dvoře, tak i na dvou sběrných 
hnízdech po obci. Komunální odpad, 
který vyvážíme na sládku k uložení, 
nás stojí spoustu peněz. Odpad, který 

vytřídíme, dokážeme dál prodat jako 
druhotné suroviny, a získat tak nemalé 
finanční prostředky, které vracíme zpět 
do odpadového hospodářství. Proto 
jsme již několik let nenavyšovali popla-
tek za komunální odpad, a dokonce pro 
příští rok jej budeme snižovat na 450 
korun.

Sběrný dvůr je monitorován kame-
rovým systémem, a tak je zmapováno, 
co se přiváží, a hlavně, jak se odpad tří-
dí. Do objemného odpadu patří pouze 
odpad, který nelze dále nijak vytřídit. 
Přesto se zde objevují igelitové pytle, 
ve kterých je odpad neroztříděný. Plas-
tový odpad, který se nevejde do kontej-
nerů a je odkládán na hromadu, tak ten 
naopak musí být v igelitových pytlích. 
Pokud se do pytle nevejde, je nutné jej 
rozlámat nebo rozřezat, aby se do pytle 
vešel. Volně ložený nám svozová služ-
ba nechce odebírat z důvodu zdlouhavé 
nakládky. Výrobky, které obsahují více 
komodit, je nutné také rozebrat. Napří-
klad sedačka odhozená do kontejneru 
na objemný odpad není vytříděným 
odpadem. Musí být rozebrána. Zaměst-
nanci obce musí pak všechny nedotřídě-
né odpady sami rozebrat. V příštím roce 
se kontejnerový park ve sběrném dvoře 
rozšíří o dvě další komodity. Nově bu-
deme muset třídit dřevo a hadry. Pro-
sím nás všechny – třiďme, třiďme…

Josef Polaštík, starosta obce

Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné prožití 
svátků vánočních, poklidný start do nového roku 
a hlavně zdraví, štěstí a vzájemné porozumění.

Josef Polaštík, starosta obce
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Do Vánoc zbývá pár dnů, které by 
neměly být jen obdobím příprav, úkli-
du, nákupů a pečení, ale také příležitostí 
zapomenout na všechny starosti a oddat 
se příjemné hřejivé atmosféře. Pro děti 
je toto období časem velkého těšení se 
na příchod Ježíška, jenž pod nazdobe-
ný vánoční stromeček připraví nejedno 
překvapení.

Advent jsme v naší vsi zahájili 
2. prosince 2023 tradičním rozsvícením 
vánočního stromku. Program zahájili 
naši nejmenší vystoupením před koste-
lem sv. Antonína. Pásmo koled a říká-
nek pohladil po duši. Poté se „čertíci“ 
s jiskřícími prskavkami přesunuli se 
všemi přítomnými na náves, kde už byl 
připraven stánek s občerstvením a dob-
rým pitím. Na kulturním domě pak byly 
připraveny i malé vánoční trhy. Voňa-

vé cukroví a lahodný svařák umocnily 
předvánoční atmosféru.

Doufáme, že si toto společné setká-
ní všichni, i přes dramatické odpálení 
ohňostroje, náležitě užili a zazpívali si 
a zatančili při doprovodu harmoniky.

Chtěli bychom poděkovat zaměst-
nancům MŠ, pracovníkům obce a ob-
čanům, kteří přispěli svými výrobky 
na vánoční trhy a pomohli celou akci 
zrealizovat a v neposlední řadě všem, 
kteří si našli čas a přišli podpořit toto již 
tradiční předvánoční setkání.

Přejeme Vám krásné prožití svátků 
vánočních a v novém roce spoustu spo-
kojenosti, zdraví, lásky, rodinného štěs-
tí, a to vše s úsměvem na rtech.

Za Zastupitelstvo obce Míškovice
Aneta Prokopová

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU

Podzim je pro rybáře ukončením 
sezóny a hlavně přípravou rybníků na 
zimu. Kromě každoročních praktických 
příprav jako je kontrola hrází a výpustí, 
jejich vyčištění, úklid a podobně, je tře-
ba připravit na zimu i ryby. Dokrmování 
ryb má smysl hlavně před ochlazením 
vody. Pak se rybám mění chování a za-
čínají postupně hibernovat. S teplotou 
vody snižují i vlastní aktivitu, přijímají 
velmi málo potravy a obecně je v zimě 
pro ryby nejlepší klid.

Pokud mrazivé teploty vydrží del-
ší dobu, vysekáváme do ledu díry pro 
lepší okysličení vody a odcházení ply-
nů, mimo jiné z tlejícího listí. Pokud se 

SPOLEK RYBÁŘŮ MÍŠKOVICE
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ryby začnou ve vysekaných dírách shlu-
kovat, je třeba odházet z ledu i sníh. Ve 
sněhem zatemněném rybníku jen stěží 
probíhá přirozená fotosyntéza. Hodno-
ta kyslíku pro vody by neměla v zimě 
klesnout pod tři miligramy na litr vody, 
což není možné vždy změřit. Proto exi-
stuje jednodušší pravidlo: pokud se dá 
po ledu chodit, je třeba začít s vyseká-
váním děr. Důležitost kyslíku a kvalita 
vody se bohužel připomněla i letos na 
podzim, kdy jsme zaznamenali úhyn 
ryb. Ihned jsme proto vodu ošetřili a in-
stalovali solární provzdušnění.

Letos si opět můžete u hasičské 
zbrojnice koupit svého kapra nejen pro 
vaši štědrovečerní večeři. Prodej kaprů 
proběhne tradičně v pátek 22. 12. od 
8:00 do 15:00 nebo do vyprodání. 
Pokud chcete, je možné si kapra ob-
jednat předem v obchodě u paní Ma-
chálkové nebo na tel.: 603 378 208 do 
středy 20. 12.

Těšíme se na Vás při prodeji ryb 
a přejeme klidné prožití svátků vánoč-
ních.

Za Spolek Rybářů, Martin Zavadil

Zahrady a zahrádky máme již ukli-
zené a čekáme, jen až je pokryje bílá 
peřina. Úroda odpočívá ve sklenicích 
a mrazících boxech a my si užíváme 
chvíle zaslouženého odpočinku. Po 
hektickém podzimu si to určitě zaslou-
žíme. I když se letos z důvodu neúro-
dy švestek nevařila povidla, nezaháleli 
jsme. Chlapci prováděli pravidelný ořez 
stromů v sadu a v zahradě místní MŠ. 
Některé ovocné dřeviny byly pokáceny 
a nahrazeny novými. Děvčata se zase 
postarala o úklid ve zpracovně a jejím 
okolí.

Na přelomu měsíce září a října jsme 
připravili jako každý rok podzimní vý-
stavu, letos s podtitulem - Podzim na 
zámku -. To, že se návštěvníkům líbi-
la, dokládá velká návštěvnost a také 
pochvalné komentáře v naší výstavní 
návštěvní knize. Atmosféru výstavy do-
kreslila výborná domácí kuchyně, pro-
dej drobného zboží, ochutnávka koláčů 
a dětská dílnička. Soutěž o Nejlepší na-
kládané okurky letos vyhrála naše člen-
ka Pavla Pipišová a tak první cena puto-
vala přímo do kuchyně. Celkem bylo na 
výstavě k vidění 120 vzorků jablek, 19 
vzorků hrušek, 10 vzorků švestek, 110 
kusů zeleniny, 15 kusů brambor, 5 oře-
chů a 5 vzorků hroznů.

Ve stejném termínu jako naše vý-
stava probíhala i Okresní výstava ČZS 
na výstavišti Floria Kroměříž, kde i náš 
svaz měl své zastoupení a členové Skot-
ková, Skopal a Večeřa pomáhali při pří-
pravách expozice.

V prosinci se sejdeme k Silvestrov-
skému posezení a už se pomalu budeme 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ MÍŠKOVICE
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připravovat na Košt slivovice, který se 
bude konat 20. ledna 2024 v KD. Dle 
zájmu proběhne i odborná přednáška, 
o jejím termínu vás budeme včas infor-
movat.

V měsíci září nás bohužel opustil 
další z našich členů, pan Zdeněk Šus-
tek, kterému děkujeme za jeho práci, 
kterou pro náš spolek vykonával. Čest 
jeho památce.

 
Do nového roku hodně pohody, 

šťastné náhody, žádné nehody, vý-
znamné dohody, legrační příhody 
a další života výhody všem našim 
spoluobčanům přejí členové ČZS 
Míškovice.

za ČZS Jana Skotková

V měsíci září jsme se zúčastnili 
téměř jako vždy soutěže ručních va-
hadlových stříkaček v Kvítkovicích. 
Po velkém úspěchu na předešlé soutě-
ži v Zašové se očekával též dobrý vý-
sledek, což se také potvrdilo. Vyhráli 
jsme jednu dílčí disciplínu a v celko-
vém součtu disciplín jsme zvítězili.

28. října byl uspořádán výlet na Va-
lašsko. Nejprve se zajelo na opravený 
památník na Ploštině, po obědě byla ob-
jednána exkurze spolu s ochutnávkou 
ve vizovické likérce „Jelínek“ a nako-
nec návštěva čoko-kávo baru v areálu 
vizovického zámku, kde byl celý pro-
gram výletu zakončen. Výlet se vydařil 
a všichni byli spokojeni.

V nezvykle brzkém termínu 11. lis-
topadu jsme navštívili výroční valnou 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MÍŠKOVICE
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hromadu ve spřátelených Sazovicích, 
kde jsme strávili příjemný podvečer.

Jako každoročně i letos naši mladí 
členové provedou mikulášskou obchůz-
ku obcí podle objednávky.

Ve zbývajícím čase do konce roku 
nás čeká zazimování techniky a úklid 
ve zbrojnici, inventury a příprava na 
výroční valnou hromadu, která se usku-
teční v pátek 5. ledna 2024 a zhodnotí 
činnost v uplynulém roce.

Po Novém roce se budeme zúčast-
ňovat Výročních schůzí sborů z okrsku 
Hulín a spřátelených sborů a Výroční 
okrskové schůze.

První větší akcí v roce 2024 bude 
tradiční „Vodění medvěda“, které 
proběhne v sobotu 10. února 2024 
podle zveřejněné trasy.

Druhou velkou akcí bude také už 
tradiční „Ples mladých“ se skupi-
nou Expo & Pension s datem konání 
2. března 2024. Všichni jsou srdečně 
zváni.

Blíží se konec roku 2023 a tím i nej-
krásnější svátky roku Vánoce. Přeji 
všem jejich klidné a radostné prožití 
a v roce 2024 hlavně pevné zdraví a spl-
nění všech svých přání a tužeb.

Jiří Skopal, jednatel SDH

Vážení čtenáři,
podzimní polovina herní sezóny 

2023/2024 je za námi a s naším muž-
stvem držíme 8. místo s celkově 17 body. 
Na první místo v tabulce nám chybí 13 
bodů. Tuto sezónu jsme v týmu přiví-
tali nové mladé hráče, a to Lukáše Ko-
pečného a Daniela Zelinu, kteří k nám 
přišli z TJ Sokol Tečovice a dále také 
zkušeného hráče Martina Šustra, který 

TJ SOKOL MÍŠKOVICE
přišel z TJ Sokol Mysločovice. Všichni 
tři jsou týmu velmi prospěšní, a to jak 
zápalem do hry, tak svými zkušenostmi. 
Přes zimu nás čeká zimní příprava, kte-
rá jak už bývá zvykem bude zaměřená 
hlavně na rozvoj fyzické kondice hráčů. 
Jarní část zahájíme 24. března 2024, 
a to 14. kolem, které proběhne na půdě 
Zahnašovic, kdy doufáme, že obhájíme 
výhru 1:0 z podzimní části.

Za TJ Sokol Míškovice bych rád 
poděkoval všem příznivcům a fanouš-
kům, a to jak za pomoc při organi-
zaci činnosti spolku, tak samozřejmě 
za účast a podporu při fotbalových 
utkání, která je pro nás stěžejní.

za TJ Sokol Míškovice
Pavel Zanáška ml.

Rádi bychom Vás také pozvali na

TRADIČNÍ SOKOLSKÝ PLES,
který se bude konat

24. února 2024
Budeme se na Vás těšit
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Vážení občané a přátelé chovu drobné-
ho zvířectva,

základní organizace Českého svazu 
chovatelů Míškovice 1 uspořádala ve 
dnech 9. a 10. září 2023 na místním vý-
letišti tradiční výstavu drůbeže, králíků 
a holubů. Výstavy se zúčastnilo celkem 
43 vystavovatelů, a to nejen z řad míst-
ních, ale i chovatelů z širokého okolí. 
Bylo vystaveno 117 kusů králíků růz-
ných typů plemen, dále 86 kusů holubů 
a 42 kolekcí hrabavé a vodní drůbeže, 
což považujeme za velmi slušný ročník.

Sekce králíků byla zastoupena v pa-
letě 26 plemen a vystavovali i místní 
chovatelé. Všichni vystavovali velmi 
kvalitní zvířata a z celé škály posuzo-
vaných králíků bylo uděleno celkem 12 
čestných cen a 1 pohár výstavy. Z naší 
organizace si čestnou cenu odnesl Zde-
něk Málek, Aneta Prokopová a mladý 
chovatel Denisa Valčíková. Pohár vý-

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MÍŠKOVICE 1
stavy byl udělen za zakrslého ruského 
černého panu Karlu Šumšalovi.

V sekci holubů bylo vystaveno cel-
kem 86 kusů různých plemen a uděleno 
8 čestných cen a 1 pohár výstavy za čes-
kého rejdiče paní Jindřišce Pelčákové.

V kategorii hrabavé a vodní drůbe-
že bylo vystaveno 42 kolekcí a uděle-
no 9 čestných cen a 1 pohár výstavy. 
Tato kategorie byla opět zastoupena 
i z řad místních chovatelů a někteří si 
z výstavy odnesli i čestnou cenu. Jed-
ná se o členy: Zdeňka Málka, Josefa 
Polaštíka, Anetu Prokopovou a Moni-
ku Hinzovou a mladé chovatele Elišku 
Herodesovou, Nelu Hinzovou a Jiřího 
Navrátila. Pohár výstavy byl udělen 
mladé chovatelce z naší organizace De-
nise Valčíkové za sebritky zlaté černě 
lemované.

Pořadatelé a příznivci chovatelství 
věnovali přípravě maximální pozor-

nost a vše bylo nachystané do posled-
ního detailu. Výstava byla jako vždy 
na velmi dobré úrovni a doufáme, že 
splňovala všechny podmínky ke spo-
kojenosti návštěvníků. Byla zajištěna 
bohatá tombola, o kterou byl mimo-
řádný zájem, hlavně ze strany dětí, jež 
si odnesly spoustu krásných cen. Pro 
všechny návštěvníky bylo zajištěno 
bohaté občerstvení. Velkým hitem byla 
opět nabídka domácích koláčků, deser-
tů a zákusků, o které se postaraly naše 
cukrářky. V rámci výstavy byl zajištěn 
doprovodný zábavný program, skákací 
hrad, projížďka bryčkou, projížďka na 
koních, dětský koutek a ukázky králičí-
ho hopu, který jako každoročně připra-
vili mladí chovatelé našeho spolku. Le-
tošní novinkou byla možnost pohladit si 
hady a sklípkany. To mělo velký úspěch 
zejména u dětí a možná některé z nich 
najde pod stromečkem od Ježíška právě 



7

MÍŠKOVJAN

tarantuli.
V neděli odpoledne byla výstava 

ukončena předáním čestných cen ví-
tězům za přítomnosti předsedy spol-
ku a hostů. Chceme poděkovat všem 
sponzorům, přátelům a příznivcům 
chovatelství za věcné dary a za pomoc 
při propagaci a organizaci výstavy, če-
hož si velmi vážíme a doufáme, že nám 
zachováte přízeň i v dalších letech. 
Všem členům spolku patří poděkování 
za účast a poskytnutí vystavovaných 
zvířat. V roce 2024 se budeme těšit na 
další ročník výstavy drobného zvířectva 
a budeme doufat, že se tato akce stane 
tradicí v obci a přispěje k jejímu další-
mu rozvoji.

Závěrem mi dovolte pozvat Vás na 
nadcházející akci, která se uskuteční 
po Novém roce. V prostorách sběrné-
ho dvora bychom chtěli 13. ledna 2024 
uspořádat vepřové hody, na kterých 
nebudou chybět tradiční vepřové dob-
roty, domácí koláče a buchty a bude, 

jako každý rok, zajištěn kvalitní pitný 
režim.

„Na vánoční obloze svítí tisíce hvěz-
diček a v našich domovech voní zelený 
stromeček.“

Všem Vám přeji krásné prožití svát-
ků vánočních, pohodové chvíle v kruhu 
rodinném a hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti v novém roce.

Za ZO ČSCH Míškovice 1
Aneta Prokopová
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V naší mateřské škole to žije! Máme 
za sebou barevný podzim, který byl pro 
nás velmi akční. V září se k nám při-
šla podívat budoucí paní zubařka, kte-
rá nám vysvětlila, jak správně pečovat 
o naše zoubky. Zářijový měsíc byl nabi-
tý návštěvami. Nejen, že se za námi při-
šly podívat děti z mateřské školy z Lud-
slavic, ale dokonce jsme byli i my za 
nimi na návštěvě! Ano, přes kopec jsme 
zvládli cestu až do Ludslavic!

Říjen se nesl ve znamení našeho 
zdraví. Navštívila nás paní zdravotnice 
s kosákem z Českého červeného kříže. 
Pověděli jsme jí, že moc dobře víme, 
jak se máme chovat, když se nám stane 
nějaký úraz a jak tomu předejít! Tento 
měsíc se u nás konala špekiáda, kde 
jsme společně strávili čas na naší školní 

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍŠKOVICE
zahradě. Pro rodiče jsme upekli koláč 
ze švestek z naší zahrady! V tomto mě-
síci jsme se opravdu nenudili, protože 
jsme trénovali pro naše babičky a dě-
dečky představení. Uskutečnilo se na 
kulturním domě v Miškovicích.

V listopadu jsme se vydali na diva-
delní představení do Lechotic. S mateř-
skou školou z Lechotic máme za sebou 
už druhé představení. První jsme zvlád-
li už předchozí měsíc, a to ve Městském 
divadle ve Zlíně. Jezdit za kulturou se 
nám moc líbí a snad se nám poštěstí vy-
jet někam takto na výlet zase.

A co nás čeká dál? Nechte se pře-
kvapit, ale už teď se na další zážitky 
moc těšíme!

děti a holky z mateřské školky
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Rok 1923
Dne 4 října zvoleno nové zastupitel-

stvo: Starosta Václav Miklík č.27, ná-
městek František Košina č.59, I. radní 
Josef Skotek č.42, II. radní Václav Zeli-
na č.4 III. radní Josef Kojecký č.61

Ceny obilí a plodin opět poklesly. 
pšenice 120kč, žito 110kč, oves – 60kč, 
brambory 30kč, řepa 15kč.

Tohoto roku zavražděn první čsl. 
ministr financí dr. Alois Rašín, který 
s úspěchem upravil naše finanční pomě-
ry v republice. V tomto roce odchází do 
výslužby správce zdejší školy p. Josef 
Pospíšil. Zatimně nastoupila na jeho 
místo učitelka sl. Františka Hevková. 
Tohoto roku prodán soudní dražbou 
podsedek č.35 a živnost řeznická patřící 
p. Václavu Němcovi.

Dne 23 září odevzdán slavnostně 
ministerstvem obrany národní pamětní 
list pro Karla Matulíka č.81 Italského 
legionáře padlého v boji, při hájení re-
publiky proti Maďarským vetřelcům, 
jako první z naší obce, který položil 
život za osvobozenou vlast. Odevzdán 
jeho rodičům Františku a Františce Ma-
tulíkových čís. 81 v Míškovicích.

Číslo 35 má nového majitele. Jest 
jím pan Josef Kainar, který také řez-

KRONIKA
Co se psalo v kronice před 100 a 90 lety

nickou živnost provozuje. V roce 1923 
pořádá sbor dobr. hasičů v ostatky po-
nejprv tak zvané „Staré hanácké právo“ 
a 11. března divadlo „Otec“.
Rok 1933

V tomto roce upravena cesta přes 
„Klebetov“ a příkopa vedoucí před čís-
ly: 91-90-61-58 zkanalisována. V roce 
1933 provedl okresní úřad, konečnou 
kolaudaci, silnice Míškovice – Kuro-
vice. S povolením obce oplotili své 
domky, pí. Florentína Večeřová č.54 
a p. Inocenc Štyngl č.65. Užívajíce 
část obecního majetku, zavázali se pla-
titi obci každý 5kč ročně až do jiného 
vyřízení. Následkem stálého nedostat-
ku vody, usneseno ve schůzi obecního 
zastupitelstva, vyhloubit novou stud-
nu na „Horním konci“ před č.42. Tato 
práce zadána panu Josefu Vykoukalovi 
odborníku z Tečovic za paušální obnos 
1.500kč včetně cementových rour do 
hloubky 15 m.

Tohoto roku navrátil se do rodné 
obce p. Rudolf Rygál z č.3 a provozuje 
živnost řeznickou v pronájmu na čís. 35 
po odchodu p. Aloise Zlámalíka, který 
se odstěhoval do Rackové. Z iniciatývy 
starosty obce p. F. Pospíšila č.40 o vysá-
zeny třešňové aleje ve „Smrtném dole“. 

Tak též břízy v obecním lese „Jatkách“ 
a na „Křemené“.

Podíly soukromých lesů, nebyly 
pojaty do scelení r. 1912 – 1913. proto 
rozhodli se majitelé o zaměření a ohra-
ničení podílů. Jak se po provedení uká-
zalo, bylo to opravdu velmi zapotřebí, 
neboť některým majitelům lesy náram-
ně vzrůstaly a to nejen do výšky, ale 
i do šířky. Ze zjištných důvodů vyple-
něno tehdy vandalsky mnoho mladého 
lesa. Ze zdejší četnické stanice odchází 
str. Karel Koláček a na jeho místo str. 
Rudolf Slovák z Hulína. Na nově posta-
vené domky dána domovní čísla a sice: 
p. Václav Večeřa číslo 115 – p. Anto-
nín Minařík č.116 – p. Vojtěch Mika-
la č.117 – p. Václav Pospíšil čís. 118. 
Při domku č.116 zřízena pekárna a při 
domku č.117 kovárna. Dne 12 prosince 
zemřel státník Ant. Švehla.

V tomto roce sehrál sbor dob. ha-
sičů v přírodě na „Kozelcích“ líbivou 
veselohru se zpěvy a tanci: „ Z českých 
mlýnů“. Zpěvy a hudbu nacvičil a řídil 
mladý regenschori p. Vladimír Kučera.

Citováno tak, jak bylo zapsáno 
tehdejším kronikářem

ZPRÁVIČKY, INFORMACE, SDĚLENÍ….

TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA 2024
se v naší obci uskuteční v neděli

7. 1. 2024
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INFORMACE K ODPADŮM A SBĚRNÉMU MÍSTU V OBCI
Prosíme občany, aby do černých plastových kontejnerů vhazovali pouze

hliníkové plechovky od nápojů a potravin a čistě hliníkové předměty.

Jeden tento kontejner je umístěn v ulici Foukalova a jeden ve sběrném dvoře.

SVOZ ODPADŮ

LEDEN
Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

ÚNOR
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

BŘEZEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

DUBEN
Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

pytlový sběr plastů komunální odpad
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PRODEJ
VÁNOČNÍCH KAPRŮ

22. 12. 2023
Spolek rybářů Míškovice

ZABÍJAČKA
13. 1. 2024

Český svaz chovatelů Míškovice 1

NEJBLIŽŠÍ AKCE
KOŠT SLIVOVICE

20. 1. 2024
Český zahrádkářský svaz Míškovice

DĚTSKÝ KARNEVAL
27. 1. 2024

Obec Míškovice

SOKOLSKÝ PLES
24. 2. 2024

TJ Sokol Míškovice

PLES MLADÝCH
2. 3. 2024

Sbor dobrovolných hasičů
Míškovice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

JUBILANTI

50 let 
únor:  Vodák Jiří
  Mrázek Pavel
březen: Večeřa Luboš

55 let
březen: Mikeška Daniel
  Gazda Michal
  Večeřová Začinská Radka
  Zelinová Leona

60 let
leden:  Tománková Jana

65 let
leden:  Gajová Bohumila
únor:  Lužíková Alena

Leden – duben 2024

70 let
leden:  Gazdová Blažena
únor:  Zavadil Miroslav
duben:  Řepová Zdenka
  Hala Josef
75 let
březen: Zelina Miroslav

80 let
leden:  Bartošek Ivan
březen: Kojecká Marie
duben:  Zelinová Anna

90 let
únor:  Matulíková Milada

NOVÍ OBČÁNCI
srpen: Andrýsek Vojtěch

ÚMRTÍ

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, dožívající se životních jubileí,
nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

leden: Malošíková Marta
březen: Miklíková Božena
květen: Gazda Antonín, Frgala Jan
srpen: Šůstek Zdeněk
říjen: Hruška Jaroslav, Gaja Miloslav
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FOTOGALERIE
DIVADLO
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BESEDA SE SENIORY
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